自治区文化和旅游厅（部门）2025 年自治区
本级部门项目支出预算绩效目标公开

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2025 年自治区本级部门项目支出预算绩

效目标予以公开。

附件：2025 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

自治区文化和旅游厅

2025 年 2 月 21 日

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 文化旅游产业发展专项项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 23000 其中： 年度资金总额 11166

其中：
本级资金

资金总额 6956

其中：
转移市县

（区 ）资金

资金总额 4210
　 其中：财政拨款 6956

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 4210

年度总体
绩效目标

按照自治区党委、政府确定的重要工作任务和重点项目 ，围绕提升我区文化旅游产业自主创新和市场竞争力的重点文化旅游产业项目 、打造宁夏
“二十一景”品牌提升、文化旅游深度融合发展 、非遗与旅游融合、文化旅游促消费、传统媒体和新媒体宣传宁夏文旅形象品牌推广 、品牌营销
、国内外重点客源地市场营销等活动 ；参加国内外文化旅游重大展会 ；中阿旅旅行商大会、境内外广告宣传、旅游宣传品制作等；乡村旅游、红
色旅游、文化和旅游公共服务提升 ，文化旅游统计和大数据监测 、自治区文化和旅游发展 “十五五”规划编制、宁夏文化旅游市场服务提升 、智
慧文旅信息化保障、文化和旅游人才提升项目 、安全生产、文化和旅游综合执法及行业业务监管等 。聚焦文化旅游产业高质量发展新动能新优
势，推动文化和旅游深度融合发展 ，全方位宣传宁夏文旅资源 ，扩大宁夏文旅知名度、美誉度和知名度，提高我区文化旅游经济增长 。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

自治区级重大活动 ≧4个

文化旅游促消费活动 ≧5项

文化和旅游人才培训 ≤550人次

旅游基础设施提升项目 ≧10个

举办及参加文化和旅游产业对接活动及展会 ≧3次

宁夏文旅形象品牌宣传推广 ≧14个

因公出国人次 ≧5人次

文化旅游综合执法项目 1项

宣传提示信息 ≧1500万条

行业规划编制 ≧1个

宁夏二十一景提升项目 ≧2个

红色旅游 ≧3个

重点客源地市场推介 ≧2项

旅游公共服务项目 ≧1个

文化旅游统计和大数据监测 ≧3个

举办数字文旅展 ≧1项

信息化运维保障项目 ≧7个

举办创新创意赋能县 （区）文旅产业交流活动 ≤5次

行业业务发展保障 ≧5个

安全生产和安全制度 ≧2项

文化旅游服务质量提升项目 ≧7个

乡村旅游 ≧1个

12-质量指标 项目完成率 ≧85%
13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标
提前下达市县资金 4210万元

自治区本级资金 6956万元

2-效益指标

21-经济效益

带动旅游花费增长率 10%
乡村旅游人次增长率 10%
乡村旅游收入增长率 10%
带动旅游人次增长率 10%

22-社会效益 宁夏文化旅游区内外美誉度 提升

24-可持续影响 持续宣传弄下文化旅游形象 ，吸引更多游客来宁旅游 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 游客满意度 ≧85%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 文物保护项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 13000 其中：年度资金总额 8829

其中：
本级资金

资金总额 150

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 8679
　 其中：财政拨款 150

　    其他资金 0 其中：中央资金 6989

 结余结转资金 0 　   自治区资金 1690

年度总体
绩效目标

根据《中华人民共和国文物保护法》《宁夏回族自治区实施<中华人民共和国文物保护法>办法》等法律法规，持续加强全区文物保护，
夯实文物保护基础工作，加强文物安全，确保重点文物保护单位安全监测、文物保护基础工作、文物保护项目及国家考古遗址公园申请
建设等相关工作顺利开展，不断提升我区文物保护管理和安全防控水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

文物征集 2项

文物保护项目补助 1项

重点文物保护安全监测 1项

遗址公园提升建设 ≧2项

国家文物保护项目 1批

博物馆文物展览项目 1项

文物保护基础性工作 5项

12-质量指标 项目完成率 ≧85%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标

提前下达国家文物保护资金 8072万元

提前下达市县资金 1690万元

自治区文物保护资金 3000万元

2-效益指标

21-经济效益
文物保护单位参观人数增加 提升5%

博物馆人次增长率 提升10%

22-社会效益 提升公众对文物保护的影响和意识 长期

23-生态效益 文物保护工程与生态保护协调性 长期

24-可持续影响 文物对历史文化传承影响期限 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 社会公众对文物保护满意度 ≥90%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 公共文化服务体系建设项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 11000 其中：年度资金总额 5879

其中：
本级资金

资金总额 90

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 5789

　 其中：财政拨款 90

　    其他资金 0 其中：中央资金 5789

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

开展基层文化惠民服务提质增效，全区文化馆评估定级工作和全区基层公共文化服务机构服务效能评估；举办2025年文化惠民
系列活动，其中开展广场舞大赛，合唱比赛，“欢乐宁夏”全区群众文艺汇演，参加第二十届全国“群星奖”决赛，美术、书
法、摄影群众文化系列活动，“清凉宁夏”广场文化活动，“百团汇演”—群众文艺大比拼、星级文艺志愿服务团队评定及汇
演，“文艺轻骑兵”基层志愿服务等活动，文化馆服务宣传周等活动；开展全国古籍重点保护单位建设提升等公共服务提升项
目等。项目的实施能逐步满足人民群众日益增长的精神文化需求，保障广大人民群众能平等地享受到公共文化服务；提供更多
高品质的文化展览、演出等惠民活动，满足群众多元化的文化需求。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指
标

11-数量指标

举办文化惠民系列活动 ≧8个

古籍重点单位保护 1项

公共文化评估和和效能评估 2个

旅游公共服务 ≧1项

中央支持地方公共文化服务体系建设项目 1批

12-质量指标 项目完成率 ≧85%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标

公共文化服务体系建设项目资金 360万元

提前下达中央支持地方公共文化服务体系建设项目 7435万元

2-效益指
标

21-经济效益 惠民文化活动参与人次增长 10%

22-社会效益
以评估促建提高各级文化馆建设、管理和服务水平；提升全
区基层公共文化机构服务效能；加强全区国家重点古籍保护
单位业务能力。

长期提高

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 丰富群众文化生活，满足广大群众文化精神需求 长期

3-满意度

指标
31-服务对象满意度 社会公众满意度 ≥80%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 非物质文化遗产保护项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 1012 其中：年度资金总额 736.5

其中：
本级资金

资金总额 224

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 512.5
　 其中：财政拨款 224

　    其他资金 0 其中：中央资金 320.5

 结余结转资金 0 　   自治区资金 192

年度总体
绩效目标

中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强非物质文化遗产保护工作的意见》《宁夏回族自治区实施中华优秀传统文化传承
发展工程方案》（宁党办〔2018〕40 号）要求，开展自治区非物质文化遗产保护展示展演交流宣传活动，组织第七批自治区级非遗
代表性传承人的评审工作，组织参加全国及区域性非遗宣传展示、展演交流等活动，对全区 332 名自治区级代表性传承人发放补助
费 ，沿着黄河讲非遗等活动。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

2025年文化和自然遗产日宣传展示系列活动 ≥1场

开展全区非遗资源调查，非遗代表性传承人评审 ≥2个

参加全国、区域性非遗传承保护宣传展示、展演交流 ≥3次

非遗传承人补助人数 332人

非遗传统剧目保护传承 ≥2个

沿着黄河讲非遗活动 ≥1场

12-质量指标 项目完成率 ≧85%
13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标

参加全国、区域性非遗传承保护宣传展示、展演交流 ≤50万元

中央下达资金 ≤561万元

开展全区非遗资源调查，非遗代表性传承人评审 ≤24万元

下达2025年文化和自然遗产日宣传展示系列活动 ≤30万元

下达非遗传统剧目保护传承 ≤42万元

下达非遗传承人补助资金 ≤166万元

沿着黄河讲非遗活动 ≤50万元

2-效益指标

21-经济效益 非遗展销活动销售额增长率 ≥5%
22-社会效益 丰富宁夏非遗资源体系 长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响

提升公众对非遗保护传承意识 长期

促进宁夏非遗保护高质量发展影响力 长期

提升宁夏非遗品牌影响力 长期

3-满意度指
标

31-服务对象满意
度

社会公众满意度 ≥80%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 送戏下乡（文化大篷车）项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 1300 其中：年度资金总额 384

其中：
本级资金

资金总额 354

其中：
转移市县

（区 ）资金

资金总额 30

　 其中：财政拨款 354

　     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　    自治区资金 30

年度总体
绩效目标

为繁荣发展我区艺术工作 ，满足人民日益增长的对美好生活的向往和对高质量文化产品的需求 ，根据《国务院办公厅关于支持戏曲传
承发展若干政策的通知 》《自治区人民政府关于2009年实施10项民生计划为民办30件实事责任分工的通知 》（宁政发〔2009〕22号）
等文件精神，组织在全区开展送戏下乡 （文化大篷车）惠民文艺演出不少于1600场，开展“高雅艺术进校园”活动，推动我区文艺工
作高质量发展，不断满足人民群众日益增长的精神文化需求 。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

市县区送戏下乡演出以奖代补 1年

开展送戏下乡“文化大篷车”惠民文艺演出场次 ≥1600场

高雅艺术进校园 1项

12-质量指标 送戏下乡演出场次完成率 ≥95%

13-时效指标 完成时效 2025年

14-成本指标 送戏下乡“文化大篷车”惠民文艺演出 ≤1300万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 不涉及

22-社会效益

宁夏文化影响力、美誉度 长期提升

基层群众文化获得感、满足感 长期提升

宣传党的创新理论和伟大实践 ，弘扬社会主义核心价值观 ，铸牢中华民
族共同体意识

长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 弘扬发展优秀传统文化 提升

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 群众投诉率 ≤1%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 艺术创作与推广项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 1700 其中：年度资金总额 980

其中：
本级资金

资金总额 980

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 980

　     其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

扶持我区各型舞台艺术精品创作项目 ，支持参加和举办各类公益性惠民演 （展）出活动。主要目标是扶持各型舞台艺术精品创作
项目不少于10个，,通过征集新创、整理改编等方式，扶持音乐、舞蹈、戏曲、曲艺、杂技等各艺术门类精品创作 。支持开展艺
术推广活动不少于3个，推动我区文化艺术工作高质量发展 ，不断满足人民群众日益增长的精神文化需求

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指
标

11-数量指标
支持我区精品剧目参加国家级展演等艺术推广活动 ≧3个

扶持各型舞台艺术精品创作项目数量 ≧10个

12-质量指标
艺术推广活动组织严密 100%

舞台艺术创作项目结项率 100%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标 艺术创作与推广活动 ≤980万元

2-效益指
标

21-经济效益 宣传宁夏历史文化、自然风光、促进文旅融合发展 提升

22-社会效益

基层群众文化获得感、满足感 长期提升

宣传党的创新理论和伟大实践 ，弘扬社会主义核心价值观 ，铸牢中华 长期

宁夏文化影响力、美誉度 长期提升

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响

传承发展中华优秀传统文化 提升

为我区艺术创作培育储备项目 ，挖掘培养人才 提升

为今后参与和举办各类艺术创作推广活动提供经验 提升

3-满意度
指标

31-服务对象满意度
参加国家级展演，举办艺术推广活动群众满意度 ≧95%

舞台艺术创作扶持项目群众满意度 ≧95%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 引客入宁项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 1000 其中：年度资金总额 1000

其中：
本级资金

资金总额 1000

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 1000

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

实施好引客入宁奖补政策，通过境内外旅游包机、境内外旅游航班切位、国内旅游专列、自驾游及旅游大巴拓展、“一程多站”入境旅
游、航空市场拓展、市场营销方面的奖补，实现旅游人数的增长，不断提升宁夏知名度和美誉度。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 团队数量 ≧500个

12-质量指标

质量达标率 ≧90%

项目验收率 ≧90%

13-时效指标 项目完成时间 2025年6底

14-成本指标 奖励资金兑现 ≤1000万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 不涉及

22-社会效益

实现旅游花费的增长 10%

实现旅游人次的增长 10%

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 通过引客入宁奖励政策，刺激境内外旅游企业送客来宁，实现旅游人数的 ，不 。长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 游客满意度 ≧80%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 新型公共文化空间提升项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 1000 其中：年度资金总额 963

其中：
本级资金

资金总额 43

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 920

　 其中：财政拨款 43

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 920

年度总体
绩效目标

根据城乡人口分布及结构变化特点，科学规划、合理布局基础设施，整合资源拓展服务空间，探索多元融合发展新模式，着力打造100个新型公
共文化空间，实现运营更加智慧化、服务更加人性化、供给更加多样化、管理更加规范化目标。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指

标

11-数量指标 新型公共文化空间 100个

12-质量指标 项目合格率 100%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标 项目预算资金 ≤1000万元

2-效益指
标

21-经济效益 不涉及 不涉及

22-社会效益

创新服务方式，提升服务效能，推进文化强区建设 长期

全面促进公共文化服务高质量发展，满足人民群众精神文化需求。 长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 提升公共文化服务效能 长期

3-满意度
指标

31-服务对象满意度 群众满意度 90%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 国家旅游发展基金补助地方项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 650 其中：年度资金总额 552

其中：
本级资金

资金总额 52

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 500
　 其中：财政拨款 52

　    其他资金 0 其中：中央资金 500

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

按照国家旅游发展基金补助地方项目绩效目标任务 ，结合自治区重点任务，统筹安排项目资金，主要用于制作旅游宣传品 ，支持地
方A级旅游景区公共服务水平提升 ，开展旅游消费促进活动、开展旅游宣传推广，实施红色旅游和乡村旅游旅游业转型升级融合 。
通过实施该项目，全面推广宁夏文旅特色资源 ，提升地方A级旅游景区公共服务水平 ，推进旅游业转型升级融合 ，加强旅游宣传推
广，提升宁夏文旅品牌知名度 ，推动宁夏旅游业高质量发展 。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指
标

11-数量指标

旅游景区度假区旅游宣传推广 ≥1项

旅游业转型升级融合发展和旅游业产品创新 ≥2个

A级景区旅游公共服务水平提升 ≥2个

文化和旅游消费 ≥1项

宣传品制作 ≥6000册

12-质量指标
景区公共信息服务、引导标识服务覆盖率 ≥95%

A级景区数据检测覆盖率 ≥90%

13-时效指标 项目完成时间 2025

14-成本指标
厅本级宣传品制作 ≤52万元

转移支付提前下达资金 ≤500万元

2-效益指
标

21-经济效益 旅游花费增长率 ≥10%

22-社会效益

红色旅游接待人次增长率 ≥5%

乡村旅游接待人次增长率 ≥5%

旅游接待人次增长率 ≥10%

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 推动旅游业高质量发展 长期

3-满意度

指标
31-服务对象满意度 受益群众满意度 ≥95%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 文化旅游产业单位实有资金项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 650 其中：年度资金总额 409.75

其中：
本级资金

资金总额 409.75

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0
　 其中：财政拨款 0

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 409.75 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

按照国家文旅部和自治财政相关政策要求，按照政策规定，及时足额缴纳厅机关在职人员及离退休人员养老保险等各类基金的单位和
个人部分。及时完成文旅部及其他各单位拨付各类资金的使用，完成宁夏文化产业繁荣发展及气象新课题研究。梳理以前年度往来账
务，对于资料齐全，符合规定的及时进行账务处理，保障文化和旅游事业健康发展,。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

支付各类代收代支社保、医疗等支出 ≧12次

兑现文旅部及其他非同级财政拨款项目 ≧5个

上缴财政往来资金及其他收入 ≧3个

12-质量指标 项目完成率 ≧85%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标 兑现文旅部及其他支出 ≤409.75万元

2-效益指标

21-经济效益 带动旅游收入增长率 10%

22-社会效益
宁夏文化旅游品牌境内外知名度 长期

履行单位对职工的法定职责 长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响
持续推进文化和旅游事业高质量发展 长期

推动文化和旅游事业持续发展 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 受益群众满意度 ≧85%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 中央文化人才专项项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 424 其中：年度资金总额 288

其中：
本级资金

资金总额 0

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 288

　 其中：财政拨款 0

　    其他资金 0 其中：中央资金 288

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

通过选派和培养文化工作者，加快当地文化人才队伍建设，提高文化工作者素质，为推动当地文化发展、提供公共文化服务水平、助推
乡村振兴提供人才支持。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

培训培养文化工作者 ≤100名

举办文化人才专题培训班 ≤2期

选派文化工作者 ≤171名

12-质量指标 专题培训班培养人才合格率 90%

13-时效指标 完成时限 2025年

14-成本指标

提前下达中央文化人才专项资金 ≤382万元

区外、区内培训班 550、450元/人/天，师资费可另算

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 不涉及

22-社会效益 文化人才事业健康发展 长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 有关市县选派文化工作者、基层公共文化服务水平有提升 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 基层文化服务满意度 ≥80%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 公共图书馆、美术馆、文化馆（站）免费开放补助项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 2354 其中：年度资金总额 2145

其中：
本级资金

资金总额 0

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 2145
　 其中：财政拨款 0

　    其他资金 0 其中：中央资金 1883

 结余结转资金 0 　   自治区资金 262

年度总体
绩效目标

按照《中央补助地方美术馆公共图书馆（站）免费开放专项资金暂行管理办法》财教【2013】98号）要求，对全区26个公共图书馆、26
个文化馆、1个美术馆、246个乡镇（街道）综合文化站免费开放给予补助，支持各地文化设施全面实行免费开放，为群众提供便捷、高
效、丰富的公共文化服务。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

补助县级公共文化馆 21个

补助县级公共图书馆 21个

补助乡镇（街道）文化站数量 246个

补助市级公共图书馆、美术馆、文化馆 11个

12-质量指标 项目完成率 ≧85%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标

市级公共图书馆、美术馆、文化站 ≤55万元

中央公共图书馆、美术馆、文化馆(站)免费开放补助 2092万元

补助全区乡镇（街道）综合文化馆 ≤123万元

县级图书馆文化馆 ≤84万元

2-效益指标

21-经济效益

公共图书馆、文化馆等公共场所参观人数增长 10%

公共图书馆、文化馆等公共场所人次增长率 10%

22-社会效益

公共文化设施免费开放率 100%

提升公共文化服务水平 长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 丰富群众文化生活，满足广大群众文化精神需求 长期

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 社会公众满意度 ≥90%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 博物馆纪念馆免费开放补助资金项目

主管部门 宁夏回族自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 2763 其中： 年度资金总额 1413

其中：
本级资金

资金总额 35

其中：
转移市县（区 ）

资金

资金总额 1378
　  其中：财政拨款 35

　    其他资金 0 其中：中央资金 1103

 结余结转资金 0 　   自治区资金 275

年度总体
绩效目标

根据博物馆绩效评估结果 ，对全区9家左右的国有博物馆、纪念馆的给予适当的免费开放及展陈提升补助 ，推动博物馆展陈手段和
展示内容不断更新；博物馆各项功能充分发挥 。按照公共文化领域财政事权改革要求 ，对于享受中央博物馆纪念馆免费开放补助的
14家博物馆，按照标准对自治区博物馆和固原博物馆分别配套 20%，12家市县级博物馆配套10%的补助资金，进一步提升博物馆社
会服务水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

县级博物馆免费开放补助 7家

市级博物馆免费开放补助 5家

省级博物馆免费开放补助 2家

接待青少年观众数量 ≧16万人次

行业博物馆免费开放补助 9家

引进和推出展览数量 ≧13场

年接待观众人次 ≧200万人次

12-质量指标 项目资金下达率 100%

13-时效指标 项目资金下达时间 2025年6月以前

14-成本指标

行业博物馆免费开放补助 ≤165万元

省级博物馆免费开放补助 ≤210万元

中央博物馆免费开放补助资金 2263万元

市级博物馆免费开放补助 ≤75万元

县级博物馆免费开放补助 ≤50万元

2-效益指标

21-经济效益 参观人数较上年增长率 5%

22-社会效益 免费开放政策普及率 100%

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 不断推动和提升博物馆免费开放水平 ，提升博物馆，纪念馆展陈水平 长期

3-满意度指标 31-服务对象满意度 参观群众满意度 90%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位：万元

项目名称 纪检监察业务专项项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 20 其中：年度资金总额 20

其中：
本级资金

资金总额 20

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 20

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

持续深化转职能、转方式、装作风，聚焦全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作 ，强化监督职责，突出工作重点，创新履职
方式，有效运用“四种形态”，增强派驻监督全覆盖的有效性 ，推动派驻监督工作高质量发展 。强化政治监督，把坚持和加强党
的领导贯穿工作全过程各方面 ，推动驻在单位切实做到“两个 维护”，贯彻党的理论和路线方针政策 ，落实党中央决策部署。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

产出指标

11-数量指标

监督检查、审查调查数 ≥10次

纪检监察办公费 ≥1年

纪检监察邮寄费 ≥1年

纪检监察租车费 ≥10次

纪检监察其他综合性保障 ≥2次

学习、教育、宣传、培训数 ≥10次

12-质量指标 资金执行率 90%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标 纪检监察经费 20万元

2-效益指标

22-社会效益
护航文旅行业高质量发展 持续改善

实现风清气正的社会效能 有所提高

24-可持续影响

推动文旅事业可持续发展 长期

营造良好的政治生态 长期推动

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 服务对象满意度 85%

2025年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025年）

单位： 万元

项目名称 文化旅游事业发展保障项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区文化和旅游厅

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 180 其中： 年度资金总额 180

其中：
本级资金

资金总额 180

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　  其中：财政拨款 180

　    其他资金 0 其中：中央资金 0

 结余结转资金 0 　   自治区资金 0

年度总体
绩效目标

主要实施机关综合性运转保障项目 ；机关办公楼日常维修维护费及后勤保障服务 ；机关其他保障运转，通过实施以保障文化和
旅游事业健康发展。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

机关办公楼日常维修维护 ≥3个

机关运转保障项目 ≥1个

机关综合性保障其他支出 ≥12次

12-质量指标 项目完成率 90%

13-时效指标 项目完成时间 2025年

14-成本指标

机关综合性保障其他支出 ≤20万元

机关办公楼日常维修维护 ≤30万元

机关运转保障项目 ≤130万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及 不涉及

22-社会效益 保障机关正常运转 长期

23-生态效益 不涉及 不涉及

24-可持续影响 保障文化旅游事业发展 长期

3-满意度指

标
31-服务对象满意度 干部职工满意度 ≥85%